
事 務 連 絡                                    

令和 6 年 11 月 22 日 

会 員 各 位 

一般社団法人 宮崎県障がい者相談支援事業連絡協議会 

        理  事  長       久  光 博  之 

 

MSR 県央ブロック研修会の開催について（ご案内） 

 

向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、宮崎県障がい者相談支援事業連絡協議会県央ブロックでは、会員の皆様とのよりいっそうの連

携や知識、技術の向上を図ることを目的として、下記の通り、研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、準備の都合がありますので、出欠につきましては別紙「出席確認票」にご記入の上、12 月 20 

日（金）までに新富町基幹相談支援センター 山口宛に FAX またはメールにてお知らせください。 

 

記 

 

１ 日    時     令和 7 年 1 月 17 日（金） 14 時 00 分から 16 時 00 分 

 

２ 会    場     宮崎市総合福祉保健センター2 階視聴覚室と Zoom 配信によるハイブリッド 

 

３ 内    容     講演 ごみ屋敷には何がある？～拾い上げるのはごみか、人生か～ 

             講師 小木曽 眞知子 氏 

（愛知県小牧市 社会福祉法人アザレア福祉会理事長・主任相談支援専門員） 

 

４ 目  的     利用者支援の中で一度はぶち当たる壁、ごみ屋敷、猫屋敷問題。利用者の心身

状態によっては物を大切にして捨てられない人や片付けや整理整頓が苦手な

人等様々な状態がある。今回は、どういった状況、心境で家がごみ屋敷となる

のか、これまでの経験を通して成功例や失敗例を学び、これからの支援の対応

等についてより一層の理解を深めることを目的としております。 

 

4  そ の 他    ・感染症予防策として、マスクの着用、手指消毒等のご協力をお願いいたします。 

・体調が優れない方、37.5℃以上の発熱がある方、1 週間以内に感染症発症者と

直接接触したと思われる方は会場参加をお控え下さい。 

・会場定員 60 名（感染状況により、調整させていただく場合がございます。ま 

た、会場参加希望人数が会場定員を超過した場合はオンライン（Zoom）への変 

更のご案内をさせていただく場合がありますことをご承知おきください。） 

                   ※資料データをメールにて送信しますので、当日は各自印刷の上ご持参ください。 

          

 

 

 

＜文書取扱＞ 

新富町基幹相談支援センター 

担当：山口 

TEL 0983-33-4213 FAX 0983-33-5418  

E-mail shintomi-shakyo＠viola.ocn.ne.jp 


